

Orientering om rutiner for pensjonstrekk i forbindelse med sykehjemsopphold

Behandles i utvalg

Kontrollutvalget i Ørland kommune

Møtedato

27.09.2023

Saknr

35/23

Saksbehandler Torbjørn Berglann

Arkivkode FE-033

Arkivsaknr 21/179 - 28

Forslag til vedtak

Kontrollutvalget tar kommunedirektørens redegjørelse om rutiner for samarbeid med NAV til orientering.

Vedlegg

Svar på henvendelse angående endring i pensjon i forbindelse med flytting på sykehjem

Saksopplysninger

Saken er en oppfølging av en henvendelse fra en innbygger, som kontrollutvalget behandlet i sitt møte 9. juni, sak 22/23. Henvendelsen gjaldt blant annet kommunens dialog med NAV for å sikre riktig beregning av pensjonen når den ene i et ektepar får langtidsopphold på sykehjem. Innsenderen hevdet å ha kjennskap til ektepar der pensjonen ikke var regulert mer enn ett år etter at vedkommende flyttet på sykehjem. Kontrollutvalget fattet på bakgrunn av henvendelsen dette vedtaket:

1. Kontrollutvalget ber kommunedirektøren orientere om kommunens rutiner for å sende vedtak om institusjonsopphold og lignende til NAV, og hvordan kommunedirektøren sikrer at eventuelle rutiner følges.
2. Kontrollutvalget ber om at orienteringen sendes sekretariatet innen 15.09. og at kommunedirektøren i tillegg orienterer i møtet 29.09.2023.

Sekretariatet har mottatt en beskrivelse av kommunens rutiner (se vedlegg). Som det framgår av beskrivelsen, så har kommunen en prosedyre som sikrer riktig oppfølging av vedtak om egenandel

for langtidsopphold i sykehjem og dialog med NAV. Rutinen er under revidering i forbindelse med innføring av Helseplattformen. Avvik fra rutinen skal meldes i avvikssystemet.

I tillegg til den skriftlige orienteringen, vil kommunedirektøren også orientere muntlig i møtet.

Vurdering

Sekretariatet viser til den skriftlige redegjørelsen. Her går det fram at kommuneadministrasjonen har en rutine som skal sikre riktig beregning av pensjon når én i et ektepar flytter på sykehjem. Redegjørelsen gir ingen opplysninger om eventuelle avvik fra prosedyren. Hvis det er mange avvik, kan det være grunn til å følge saken opp videre. Kontrollutvalget bør derfor be kommunedirektøren orientere om det er meldt avvik fra prosedyren, eventuelt hvor mange.

Sekretariatet har i forslaget til vedtak lagt til grunn at kontrollutvalget kan ta redegjørelsen til orientering. Hvis kontrollutvalget av ulike årsaker ikke er tilfreds med redegjørelsen og ønsker å følge opp saken videre, er det flere muligheter. Kontrollutvalget kan be om flere opplysninger, de blir i så fall gitt til det påtroppende kontrollutvalget. Om kontrollutvalget mener det er behov for en nærmere undersøkelse, kan det revisjonen undersøke saken. Kontrollutvalget bør i alle tilfeller ta stilling til kommunedirektørens redegjørelse i møtet.

